EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 04/2016

Solicita o cascalhamento da Estrada da Comunidade de Fazenda Velha.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando o cascalhamento da Estrada da Comunidade de

Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois conforme inúmeras solicitações dos moradores da

localidade de Fazenda Velha que reclamam que a estrada está em péssimas condições de

trafegabilidade, isso tanto na estrada geral, como em suas ramificações, necessários é o reparo,

pois com o cascalhamento evita-se falar em quebra de veículos, não causando assim prejuízos

aos que ali transitam e como está iniciando a colheita dos grãos plantados, temos que ter

estradas de boas condições para que os caminhões possam escoar os produtos com

tranquilidade, lembrando que esta região de nosso município é a que mais planta soja e milho e

além disso, o escoamento dos produtos derivados do leite.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 25 de janeiro de 2016.

GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

Vereador